
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO Lei nº 1360/2012

Decreto nº 1902/2012

www.pmcm.pr.gov.br
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
Avenida Vitória, 251 - centro - CEP 84620-000
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br
Responsável: Gabriel Ribas Neponucena

EDIÇÃO DIGITALIZADA Nº 3091 ANO 12
CRUZ MACHADO (PR), 05 DE DEZEMBRO DE 2024

ÍNDICE
D i v e r s o s . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 4
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Portarias.............................................
Diversos............................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

Leis.................................................

D e c r e t o s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P o r t a r i a s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
L ic itações . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Extratos.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Relatórios... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D i ve r s o s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
L e i s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D e c r e t o s . . . . . . . . . . . . .
P o r t a r i a s . . . . . . . . . . 0 1
L i c i t a ç õ e s . . . . . . . . . . . . 0 3
E x t r a t o s . . . . . . . . . . . . . . . . 0 4
R e l a t ó r i o s . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA Nº. 379/2024

Designa Fiscal e Atribui Respon-
sabilidade ao Gestor de Contra-
to.

		  Antonio Luis 
Szaykowski, prefeito do Municí-
pio de Cruz Machado, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribui-
ções conferidas na Lei Orgânica 
do Município, conjugadas com 
o disposto no Decreto Municipal 
nº 4195/2023, de regulamenta-
ção, gestão e fiscalização de con-
tratos no Poder Executivo Muni-
cipal, e nos termos do art. 117 da 
lei nº 14.133/21, Lei de Licitações 
e Contratos Administrativos e no 
sentido de atingir o interesse pú-
blico na execução do objeto con-
tratado.

Resolve:

Art. 1º. Fica designado por esta 
Portaria como Fiscais do Contrato 
Administrativo, oriundo do Pro-
cesso de Compra nº. 160/2024, 
Pregão Eletrônico nº. 088/2024, 
que visa a aquisição de cascalho 
britado, pedra brita, pedrisco e 
pó de pedra, os quais serão uti-
lizados para manutenção de vias 
urbanas e rurais desta municipa-
lidade, os Servidores:

José De Oliveira, matrícula n° 
1496
Yago Nathan de Mattos, matrí-
cula nº 2063

Art. 2º. Ao Fiscal do Contrato, de-
signado no artigo anterior, serão 
garantidas pela administração as 
condições para o desempenho 
do encargo, com a devida ob-
servância do disposto na lei nº 
14.133/21 e nas normas internas 
da Prefeitura Municipal de Cruz 
Machado - PR, sem prejuízo de 
outros atos normativos perti-
nentes, caberá, ainda, no que for 
compatível com o contrato em 
execução:

I - 	 Receber cópia do termo 
de contrato realizar leitura e aná-
lise rígida do texto e esclarecer 
qualquer dúvida com o gestor do 
contrato;

II - 	 Acompanhar e fiscalizar 
a execução do contrato sob sua 
responsabilidade e emitir os res-
pectivos relatórios, conforme 
Manual de Gestão e Fiscalização 
de Contratos, no âmbito do Mu-
nicípio;

III - 	 Encaminhar os relatórios e 
demais atos produzidos ao ges-
tor do contrato com cópia para a 
Controladoria Interna Municipal;

IV - 	 Comunicar formalmente 
ao gestor do contrato a neces-
sidade de celebração de aditivos 
ou rescisão, quando necessário;

V - 	 Antecipar-se a solucionar 
problemas que afetem a relação 
contratual (greve, chuvas, fim de 
prazo, fragilidade da segurança, 
material inadequado, armazena-
mento, etc.);

PORTARIAS



Diário Oficial 2Edição nº3091 ano 12- Cruz Machado (PR), Quinta-feira, 05 de Dezembro de 2024

VI - 	 Notificar a Contratada em 
qualquer ocorrência desconfor-
me com as cláusulas contratuais, 
sempre por escrito, com prova 
de recebimento da notificação 
(procedimento formal, com pra-
zo);

VII - 	 Exigir do contratado a re-
lação nominal dos empregados, 
com dados informativos que 
comprovem o recolhimento dos 
encargos trabalhistas e previden-
ciários;

VIII - 	 Em caso de obras e pres-
tação de serviços de engenharia, 
anotar todas as ocorrências no 
diário de obras, tomando as pro-
vidências que estejam sob sua al-
çada e encaminhando ao gestor 
do contrato aquelas que fugirem 
de sua alçada;

IX - 	 Receber e encaminhar 
imediatamente as faturas/notas 
fiscais, devidamente atestadas 
ao Departamento de Contabili-
dade da Prefeitura, observando 
previamente se a fatura apresen-
tada pela Contratada se refere ao 
objeto que foi efetivamente con-
tratado, fazendo a devida con-
ferência dos documentos fiscais 
que a integram;

X - 	 Fiscalizar a manutenção, 
pela Contratada, das condições 
de sua habilitação e qualificação, 
com a solicitação dos documen-
tos necessários à avaliação;

XI - 	 Rejeitar bens e serviços 
que estejam em desacordo com 
as especificações do objeto con-
tratado, observando o contrato e 
o termo de referência;

XII - 	 Em se tratando de obras 
e serviços de engenharia, rece-
ber provisoriamente o objeto do 

Contrato, no prazo estabelecido, 
mediante termo circunstanciado 
assinado pelas partes;

XIII - 	 Procurar auxílio junto nas 
áreas competentes em caso de 
dúvidas técnicas, administrativas, 
controle interno ou jurídicas.

Art. 3º. O Departamento de Com-
pras e Licitações disponibilizará 
ao Fiscal do Contrato, designado 
nesta Portaria, cópia do contrato, 
do edital da licitação, do projeto 
básico ou do termo de referên-
cia, da proposta da Contratada, 
e, oportunamente, dos aditivos, 
sem prejuízo de outros docu-
mentos que o fiscal entender 
necessário ao exercício da fisca-
lização.

Parágrafo único. Os documen-
tos mencionados no caput deste 
artigo poderão ser disponibiliza-
dos tanto em meio físico quanto 
digital.

Art. 4º. Fica garantido ao Fiscal 
do Contrato amplo e irrestrito 
acesso aos autos do processo 
administrativo relativo ao Con-
trato sob sua fiscalização.

Art. 5°. Fica designado como 
Gestor do Contrato o Secretário 
Municipal de Obras, o Sr. Daniel 
Rodrigues de Lara, autor do ter-
mo de referência que deu ori-
gem ao processo, que será res-
ponsável solidário na fiscalização 
do contrato no que se refere a:

I - 	 Cuidar da prorrogação 
do Contrato junto à autoridade 
competente (quando for neces-
sário), que deve ser providencia-
da antes de seu término, reunin-
do as justificativas necessárias;

II - 	 Formalizar termo de refe-
rência e pedido para abertura de 

nova licitação à área competen-
te, para complemento do objeto 
do contrato no sentido de garan-
tir a eficácia dos gastos públicos;

III - 	 Fazer comunicação formal 
à unidade administrativa compe-
tente sobre quaisquer problemas 
detectados na execução contra-
tual, que tenham implicações na 
atestação;

IV - 	 Comunicar as irregula-
ridades encontradas: situações 
que se mostrem desconformes 
com o Edital ou Contrato e com 
a Lei;

V - 	 Cuidar das alterações de 
interesse da Contratada, que de-
verão ser por ela formalizadas e 
devidamente fundamentadas, 
principalmente em se tratando 
de pedido de reequilíbrio econô-
mico-financeiro ou repactuação;

VI - 	 Elaborar ou solicitar justi-
ficativa técnica, quando couber, 
com vistas à alteração unilateral 
do contrato pela Administração;

VII - 	 Negociar o Contrato sem-
pre que o mercado assim o exigir 
e quando da sua prorrogação, 
nos termos da Lei;

VIII - 	 Procurar auxílio junto às 
áreas competentes em caso de 
dúvidas técnicas, administrativas, 
controle interno ou jurídicas;

IX - 	 Formalizar os autos pro-
cessuais, determinando ao Fiscal 
do Contrato que faça juntada de 
documentos nos autos de todos 
os fatos dignos de nota, incluin-
do acervo fotográfico;

X - 	 Solicitar à autoridade 
competente ou providenciar a 
substituição do Fiscal do Contra-
to;



Diário Oficial 3Edição nº3091 ano 12- Cruz Machado (PR), Quinta-feira, 05 de Dezembro de 2024

XI - 	 Deflagrar e conduzir os 
procedimentos de finalização à 
Contratada, com base nos ter-
mos contratuais, sempre que 
houver descumprimento de suas 
cláusulas por culpa da Contrata-
da, acionando os Órgãos Públi-
cos competentes quando o fato 
exigir.

Art. 6º. Caberá à Controladoria 
Interna do Município, por meio 
da realização de auditorias, dili-
gências ou outras ações de con-
trole interno, avaliar se a fiscali-
zação dos contratos celebrados 
pelo Município está atuando 
de maneira efetiva e de forma 
adequada, podendo determinar 
ações de correções e solicitar a 
substituição dos fiscais dos con-
tratos quando for necessária.

Art. 7º. Esta Portaria entra em vi-
gor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Cruz Ma-
chado – PR, 05 de dezembro de 
2024.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

CHAMADA PÚBLICA nº.  
007/2024

ATA DE SESSÃO PÚBLICA
Aos cinco dias do mês de dezem-
bro de dois mil e vinte e quatro, 
às 09h:00min (nove horas), reu-
niram-se na sala de Auditório 
Municipal, do prédio da Prefei-
tura Municipal, sito a Av. Vitória, 
nº 251, Bairro Centro, a Agente 
de Contratação, Sr(a) Vera Ma-
ria Benzak Krawczyk e membros 
da Equipe de Apoio, Sr(a) Lilian 
Maciel de Oliveira e o Sr(o) Luiz 
Fernando Soares Gabelini para a 
sessão pública análise dos docu-
mentos dos interessados na cha-
mada Pública no 007/2024, cujo 
objeto é a concessão de explo-
ração comercial de espaços, na 
Festa dos 72 anos do município 
de Cruz Machado-PR, a realizar-
-se no dia 14 de dezembro do 
corrente ano. Conforme previs-
to no Edital n° 007/2024, foram 
observadas as condições gerais 
referentes à habilitação onde 
constatou-se a participação dos 
seguintes interessados:
•	 Adriana Fátima Wouk, 
Metzger e Andrade Ltda, Angel 
Ariom Otto Olinek, Daniel Wali-
gura, Alexandro Gruber, Celesti-
no Mazur, Luiza Andessa Bojarski 
Frankemberger, Elenice Frenzel, 
Jussara Machado, Geovani Sch-
meig, Ivan Stelmaschuk e Cia 
Ltda, Scheila Maria Otto, Vander-
lei Wassen, Renate Susane Madei 
Chavarski.  

Durante a análise dos documen-
tos de habilitação, verificou-se 
que a proponente Luiza Andessa 
Bojarski Frankemberger apresen-
tou o Anexo II sem assinatura, 
bem como o proponente Met-

zger e Andrade Ltda não apre-
sentou o contrato social, neste 
caso será realizada diligencia, 
tendo em vista que considera-
-se vício sanável a juntada ex-
temporânea de documentos não 
entregue, porém preexistente e 
passível de comprovar o aten-
dimento da condição pelo inte-
ressado, conforme disposto no 
acórdão nº 1.211/2021 e acor-
dão 2.443/2021.
Para o espaço 4, houve o creden-
ciamento de três interessados, 
sendo que os demais permane-
ceram sem inscritos, portanto a 
Equipe realizou o remanejamen-
to dos proponentes Alexandro 
Gruber para o item 5 e da pro-
ponente Renate Madei apara o 
item 7.
Ressaltamos que para o espa-
ço 01 houve oito interessados, 
para o espaço 02 houve cinco 
interessados e espaço 03 houve 
cinco interessados, diante disso, 
conforme previsão do item 8.2 o 
edital, caso haja mais de um in-
teressado para o mesmo espaço 
será realizado sorteio no dia da 
sessão pública, o qual foi acom-
panhado pelos representantes 
presentes.
Após o sorteio realizado a divi-
são dos espaços ficou da seguin-
te maneira.

•	 Espaço 1: Giovani Sch-
meig
•	 Espaço 2: Adriana Wouk
•	 Espaço 3: Adriana Wouk
•	 Espaço 4: Luiza Andessa 
Bojarski Frankemberger
•	 Espaço 5: Alexandro Gru-
ber
•	 Espaço 6: Celestino Mazur
•	 Espaço 7: Renate Susane 
Madei Chavarski
•	 Espaço 8: sem interessa-
dos
•	 Espaço 9: sem interessa-
dos

LICITAÇÕES



Diário Oficial 4Edição nº3091 ano 12- Cruz Machado (PR), Quinta-feira, 05 de Dezembro de 2024

•	 Espaço 10: sem interessa-
dos
•	 Espaço 11: sem interessa-
dos
•	 Espaço 12: sem interessa-
dos
•	 Espaço 13: sem interessa-
dos
•	 Espaço 14: sem interessa-
dos
•	 Espaço 15: sem interessa-
dos
•	 Espaço 16: sem interessa-
dos
•	 Espaço 17: sem interessa-
dos
•	 Espaço 18: sem interessa-
dos

Estiveram presentes acompa-
nhando a sessão pública os se-
guintes interessados: Metzger e 
Andrade Ltda, Angel Ariom Otto 
Olinek, Daniel Waligura e Scheila 
Maria Otto, os quais rubricaram 
e conferiram a documentação, 
entretanto se retiraram antes da 
finalização desta ata. 
O resultado será publicado no si-
tio da prefeitura municipal www.
pmcrn.pr.br. Será concedido o 
prazo recursal de 05 (cinco) dias 
úteis a contar desta data.
Nada mais havendo tratar, foi 
encerrada a sessão, cuja ata vai 
assinada pela agente de contra-
tação e equipe de apoio.
	

Vera Maria Benzak Krawczyk 
Agente de Contratação

      Lilian Maciel de Oliveira
Equipe de Apoio

 Luiz Fernando Soares Gabelin
Equipe de Apoio                                                               

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
244/2024

PROCESSO N º 101/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 059/2024

TERMO N° 250/2024
	
CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-
ná. 

CONTRATADA: CLASSMED – 
PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

OBJETO: Constituí objeto desta 
licitação a contratação de em-
presa para o Registro de Preço 
aquisição de materiais descartá-
veis e demais materiais para uso 
no Hospital Municipal, Centro de 
Saúde e Postos de Saúde, desti-
nados para manutenção das ati-
vidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme condições 
e exigências estabelecidas neste 
edital e seus anexos

DO VALOR: R$ 19.221,50 (deze-
nove mil duzentos e vinte um re-
ais e cinquenta centavos) 

DA VIGÊNCIA: Do dia 28 de no-
vembro de 2024 à 28 de novem-
bro de 2025.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compe-
te a Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
CONTRATANTE

CLASSMED – PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA
CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
245/2024

PROCESSO N º 101/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 059/2024

TERMO N° 251/2024
	
CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-
ná. 

CONTRATADA: CMH – CENTRAL 
DE MEDICAMENTOS HOSPITA-
LARES LTDA

OBJETO: Constituí objeto desta 
licitação a contratação de em-
presa para o Registro de Preço 
aquisição de materiais descartá-
veis e demais materiais para uso 
no Hospital Municipal, Centro de 
Saúde e Postos de Saúde, desti-
nados para manutenção das ati-
vidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme condições 
e exigências estabelecidas neste 
edital e seus anexos

DO VALOR: R$ 77.356,30 (seten-
ta sete mil trezentos e seis reais e 
trinta centavos) 

DA VIGÊNCIA: Do dia 28 de no-
vembro de 2024 à 28 de novem-
bro de 2025.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compe-
te a Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
CONTRATANTE

CMH – CENTRAL DE MEDICA-
MENTOS HOSPITALARES LTDA

CONTRATADA

EXTRATOS



Diário Oficial 5Edição nº3091 ano 12- Cruz Machado (PR), Quinta-feira, 05 de Dezembro de 2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
246/2024

PROCESSO N º 101/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 059/2024

TERMO N° 252/2024
	
CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-
ná. 

CONTRATADA: ANALITICA QUI-
MICA INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA

OBJETO: Constituí objeto desta 
licitação a contratação de em-
presa para o Registro de Preço 
aquisição de materiais descartá-
veis e demais materiais para uso 
no Hospital Municipal, Centro de 
Saúde e Postos de Saúde, desti-
nados para manutenção das ati-
vidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme condições 
e exigências estabelecidas neste 
edital e seus anexos

DO VALOR: R$ 1.080,00 (um mil e 
oitenta reais)

DA VIGÊNCIA: Do dia 28 de no-
vembro de 2024 à 28 de novem-
bro de 2025.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compe-
te a Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
CONTRATANTE

ANALITICA QUIMICA INDUSTRIA 
E COMERCIO LTDA

CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
247/2024

PROCESSO N º 101/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 059/2024

TERMO N° 253/2024
	
CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-
ná. 

CONTRATADA: VERDE DISTRI-
BUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA

OBJETO: Constituí objeto desta 
licitação a contratação de em-
presa para o Registro de Preço 
aquisição de materiais descartá-
veis e demais materiais para uso 
no Hospital Municipal, Centro de 
Saúde e Postos de Saúde, desti-
nados para manutenção das ati-
vidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme condições 
e exigências estabelecidas neste 
edital e seus anexos

DO VALOR: R$ 17.834,80 (dezes-
sete mil oitocentos e trinta qua-
tro reais e oitenta centavos)

DA VIGÊNCIA: Do dia 28 de no-
vembro de 2024 à 28 de novem-
bro de 2025.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compe-
te a Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
CONTRATANTE

VERDE DISTRIBUIDORA DE ME-
DICAMENTOS LTDA

CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
248/2024

PROCESSO N º 101/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 059/2024

TERMO N° 254/2024
	
CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-
ná. 

CONTRATADA: SOMA/PR CO-
MERCIO DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA

OBJETO: Constituí objeto desta 
licitação a contratação de em-
presa para o Registro de Preço 
aquisição de materiais descartá-
veis e demais materiais para uso 
no Hospital Municipal, Centro de 
Saúde e Postos de Saúde, desti-
nados para manutenção das ati-
vidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme condições 
e exigências estabelecidas neste 
edital e seus anexos

DO VALOR: R$ 12.460,50 (doze 
mil quatrocentos e sessenta reais 
e cinquenta centavos)

DA VIGÊNCIA: Do dia 28 de no-
vembro de 2024 à 28 de novem-
bro de 2025.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compe-
te a Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
CONTRATANTE

OMA/PR COMERCIO DE PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA

CONTRATADA



Diário Oficial 6Edição nº3091 ano 12- Cruz Machado (PR), Quinta-feira, 05 de Dezembro de 2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
249/2024

PROCESSO N º 101/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 059/2024

TERMO N° 255/2024
	
CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-
ná. 

CONTRATADA: PEROLA IMPOR-
TAÇÃO E DISTRIBUIDORA HOS-
PITALAR LTDA

OBJETO: Constituí objeto desta 
licitação a contratação de em-
presa para o Registro de Preço 
aquisição de materiais descartá-
veis e demais materiais para uso 
no Hospital Municipal, Centro de 
Saúde e Postos de Saúde, desti-
nados para manutenção das ati-
vidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme condições 
e exigências estabelecidas neste 
edital e seus anexos

DO VALOR: R$ 129.828,30 (cento 
vinte nove mil oitocentos e vinte 
oito reais e trinta centavos)

DA VIGÊNCIA: Do dia 28 de no-
vembro de 2024 à 28 de novem-
bro de 2025.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compe-
te a Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
CONTRATANTE

PEROLA IMPORTAÇÃO E DISTRI-
BUIDORA HOSPITALAR LTDA

CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
250/2024

PROCESSO N º 101/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 059/2024

TERMO N° 256/2024
	
CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-

ná. 

CONTRATADA: G. GIRARDI CO-
MERCIO DE PRODUTOS FARMA-

CEUTICOS LTDA 

OBJETO: Constituí objeto desta 
licitação a contratação de em-
presa para o Registro de Preço 
aquisição de materiais descartá-
veis e demais materiais para uso 
no Hospital Municipal, Centro de 
Saúde e Postos de Saúde, desti-
nados para manutenção das ati-
vidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme condições 
e exigências estabelecidas neste 

edital e seus anexos

DO VALOR: R$ 876,15(oitocentos 
e setenta seis reais e quinze cen-

tavos)

DA VIGÊNCIA: Do dia 28 de no-
vembro de 2024 à 28 de novem-

bro de 2025.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compe-
te a Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
CONTRATANTE

G. GIRARDI COMERCIO DE PRO-
DUTOS FARMACEUTICOS LTDA 

CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
251/2024

PROCESSO N º 101/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 059/2024

TERMO N° 257/2024
	
CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-
ná. 

CONTRATADA: MULTIHOSP CO-
MERCIAL DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA 

OBJETO: Constituí objeto desta 
licitação a contratação de em-
presa para o Registro de Preço 
aquisição de materiais descartá-
veis e demais materiais para uso 
no Hospital Municipal, Centro de 
Saúde e Postos de Saúde, desti-
nados para manutenção das ati-
vidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme condições 
e exigências estabelecidas neste 
edital e seus anexos

DO VALOR: R$ 3.295,33 (três mil 
duzentos e noventa cinco reais e 
trinta três centavos)

DA VIGÊNCIA: Do dia 28 de no-
vembro de 2024 à 28 de novem-
bro de 2025.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compe-
te a Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
CONTRATANTE

MULTIHOSP COMERCIAL DE 
PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA 
CONTRATADA



Diário Oficial 7Edição nº3091 ano 12- Cruz Machado (PR), Quinta-feira, 05 de Dezembro de 2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
252/2024

PROCESSO N º 101/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 059/2024

TERMO N° 258/2024
	
CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-
ná. 

CONTRATADA: PRIORITTA PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA 

OBJETO: Constituí objeto desta 
licitação a contratação de em-
presa para o Registro de Preço 
aquisição de materiais descartá-
veis e demais materiais para uso 
no Hospital Municipal, Centro de 
Saúde e Postos de Saúde, desti-
nados para manutenção das ati-
vidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme condições 
e exigências estabelecidas neste 
edital e seus anexos

DO VALOR: R$ 41.355,98 (qua-
renta um mil trezentos e cin-
quenta cinco reais e noventa oito 
centavos)

DA VIGÊNCIA: Do dia 28 de no-
vembro de 2024 à 28 de novem-
bro de 2025.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compe-
te a Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
CONTRATANTE

PRIORITTA PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA 
CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
253/2024

PROCESSO N º 101/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 059/2024

TERMO N° 259/2024
	
CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-
ná. 

CONTRATADA: DIFE DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

OBJETO: Constituí objeto desta 
licitação a contratação de em-
presa para o Registro de Preço 
aquisição de materiais descartá-
veis e demais materiais para uso 
no Hospital Municipal, Centro de 
Saúde e Postos de Saúde, desti-
nados para manutenção das ati-
vidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme condições 
e exigências estabelecidas neste 
edital e seus anexos

DO VALOR: R$ 5.994,05 (cinco 
mil novecentos e noventa quatro 
reais e cinco centavos)

DA VIGÊNCIA: Do dia 28 de no-
vembro de 2024 à 28 de novem-
bro de 2025.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compe-
te a Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
CONTRATANTE

IFE DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
254/2024

PROCESSO N º 101/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 059/2024

TERMO N° 260/2024
	
CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-
ná. 

CONTRATADA: ADRIELSON FER-
REIRA PINHEIRO

OBJETO: Constituí objeto desta 
licitação a contratação de em-
presa para o Registro de Preço 
aquisição de materiais descartá-
veis e demais materiais para uso 
no Hospital Municipal, Centro de 
Saúde e Postos de Saúde, desti-
nados para manutenção das ati-
vidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme condições 
e exigências estabelecidas neste 
edital e seus anexos

DO VALOR: R$ 38.400,00 (trinta 
oito mil e quatrocentos reais)

DA VIGÊNCIA: Do dia 28 de no-
vembro de 2024 à 28 de novem-
bro de 2025.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compe-
te a Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
CONTRATANTE

ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO
CONTRATADA



Diário Oficial 8Edição nº3091 ano 12- Cruz Machado (PR), Quinta-feira, 05 de Dezembro de 2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
255/2024

PROCESSO N º 101/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 059/2024

TERMO N° 261/2024
	
CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-
ná. 

CONTRATADA: ABC DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS LTDA

OBJETO: Constituí objeto desta 
licitação a contratação de em-
presa para o Registro de Preço 
aquisição de materiais descartá-
veis e demais materiais para uso 
no Hospital Municipal, Centro de 
Saúde e Postos de Saúde, desti-
nados para manutenção das ati-
vidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme condições 
e exigências estabelecidas neste 
edital e seus anexos

DO VALOR: R$ 35.452,81 (trin-
ta cinco mil quatrocentos e cin-
quenta dois reais e oitenta um 
centavos)

DA VIGÊNCIA: Do dia 28 de no-
vembro de 2024 à 28 de novem-
bro de 2025.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compe-
te a Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
CONTRATANTE

ABC DISTRIBUIDORA DE MEDI-
CAMENTOS LTDA

CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
256/2024

PROCESSO N º 101/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 059/2024

TERMO N° 262/2024
	
CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-
ná. 

CONTRATADA: PONTAMED FAR-
MACEUTICA LTDA

OBJETO: Constituí objeto desta 
licitação a contratação de em-
presa para o Registro de Preço 
aquisição de materiais descartá-
veis e demais materiais para uso 
no Hospital Municipal, Centro de 
Saúde e Postos de Saúde, desti-
nados para manutenção das ati-
vidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme condições 
e exigências estabelecidas neste 
edital e seus anexos

DO VALOR: R$ 7.887,82 (sete mil 
oitocentos e oito reais e oitenta 
dois centavos)

DA VIGÊNCIA: Do dia 28 de no-
vembro de 2024 à 28 de novem-
bro de 2025.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compe-
te a Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
CONTRATANTE

PONTAMED FARMACEUTICA 
LTDA

CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
257/2024

PROCESSO N º 101/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 059/2024

TERMO N° 263/2024
	
CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-
ná. 

CONTRATADA: UNITY INSTRU-
MENTOS DE TESTE E MEDIÇÃO 
LTDA

OBJETO: Constituí objeto desta 
licitação a contratação de em-
presa para o Registro de Preço 
aquisição de materiais descartá-
veis e demais materiais para uso 
no Hospital Municipal, Centro de 
Saúde e Postos de Saúde, desti-
nados para manutenção das ati-
vidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme condições 
e exigências estabelecidas neste 
edital e seus anexos

DO VALOR: R$ 420,00 (quatro-
centos e vinte reais)

DA VIGÊNCIA: Do dia 28 de no-
vembro de 2024 à 28 de novem-
bro de 2025.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compe-
te a Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
CONTRATANTE

UNITY INSTRUMENTOS DE TES-
TE E MEDIÇÃO LTDA

CONTRATADA



Diário Oficial 9Edição nº3091 ano 12- Cruz Machado (PR), Quinta-feira, 05 de Dezembro de 2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
258/2024

PROCESSO N º 101/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 059/2024

TERMO N° 264/2024
	
CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-
ná. 

CONTRATADA: ATHOS COMER-
CIAL HOSPITALAR LTDA

OBJETO: Constituí objeto desta 
licitação a contratação de em-
presa para o Registro de Preço 
aquisição de materiais descartá-
veis e demais materiais para uso 
no Hospital Municipal, Centro de 
Saúde e Postos de Saúde, desti-
nados para manutenção das ati-
vidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme condições 
e exigências estabelecidas neste 
edital e seus anexos

DO VALOR: R$ 9.935,00 (nove mil 
novecentos e trinta cinco reais)

DA VIGÊNCIA: Do dia 28 de no-
vembro de 2024 à 28 de novem-
bro de 2025.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compe-
te a Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
CONTRATANTE

ATHOS COMERCIAL
 HOSPITALAR LTDA

CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
259/2024

PROCESSO N º 101/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 059/2024

TERMO N° 265/2024
	
CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-
ná. 

CONTRATADA: SUPERMED CO-
MERCIO DE PRODUTOS MEDI-
COS E HOSPITALARES LTDA 

OBJETO: Constituí objeto desta 
licitação a contratação de em-
presa para o Registro de Preço 
aquisição de materiais descartá-
veis e demais materiais para uso 
no Hospital Municipal, Centro de 
Saúde e Postos de Saúde, desti-
nados para manutenção das ati-
vidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme condições 
e exigências estabelecidas neste 
edital e seus anexos

DO VALOR: R$ 30.822,75 (trinta 
mil oitocentos e vinte dois reais e 
setenta cinco centavos)

DA VIGÊNCIA: Do dia 28 de no-
vembro de 2024 à 28 de novem-
bro de 2025.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compe-
te a Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
CONTRATANTE

SUPERMED COMERCIO DE PRO-
DUTOS MEDICOS E HOSPITALA-

RES LTDA
CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
260/2024

PROCESSO N º 101/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 059/2024

TERMO N° 266/2024
	
CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-
ná. 

CONTRATADA: ANGULAR PRO-
DUTOS PARA SAUDE LTDA

OBJETO: Constituí objeto desta 
licitação a contratação de em-
presa para o Registro de Preço 
aquisição de materiais descartá-
veis e demais materiais para uso 
no Hospital Municipal, Centro de 
Saúde e Postos de Saúde, desti-
nados para manutenção das ati-
vidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme condições 
e exigências estabelecidas neste 
edital e seus anexos

DO VALOR: R$ 73.144,50 (setenta 
três mil cento e quarenta quatro 
reais e cinquenta centavos)

DA VIGÊNCIA: Do dia 28 de no-
vembro de 2024 à 28 de novem-
bro de 2025.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compe-
te a Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
CONTRATANTE

ANGULAR PRODUTOS PARA 
SAUDE LTDA

CONTRATADA



Diário Oficial 10Edição nº3091 ano 12- Cruz Machado (PR), Quinta-feira, 05 de Dezembro de 2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
261/2024

PROCESSO N º 101/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 059/2024

TERMO N° 267/2024
	
CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-
ná. 

CONTRATADA: METROMED CO-
MERCIO DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

OBJETO: Constituí objeto desta 
licitação a contratação de em-
presa para o Registro de Preço 
aquisição de materiais descartá-
veis e demais materiais para uso 
no Hospital Municipal, Centro de 
Saúde e Postos de Saúde, desti-
nados para manutenção das ati-
vidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme condições 
e exigências estabelecidas neste 
edital e seus anexos

DO VALOR: R$ 7.892,36 (sete mil 
oitocentos e noventa dois reais e 
trinta seis centavos)

DA VIGÊNCIA: Do dia 28 de no-
vembro de 2024 à 28 de novem-
bro de 2025.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compe-
te a Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
CONTRATANTE

METROMED COMERCIO DE MA-
TERIAL MEDICO HOSPITALAR 

LTDA
CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
262/2024

PROCESSO N º 101/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 059/2024

TERMO N° 268/2024
	
CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-
ná. 

CONTRATADA: MEDEFE PRODU-
TOS MEDICOS – HOSPITALARES 
LTDA

OBJETO: Constituí objeto desta 
licitação a contratação de em-
presa para o Registro de Preço 
aquisição de materiais descartá-
veis e demais materiais para uso 
no Hospital Municipal, Centro de 
Saúde e Postos de Saúde, desti-
nados para manutenção das ati-
vidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme condições 
e exigências estabelecidas neste 
edital e seus anexos

DO VALOR: R$ 19.147,10 (deze-
nove mil cento e quarenta sete 
reais e dez centavos)

DA VIGÊNCIA: Do dia 28 de no-
vembro de 2024 à 28 de novem-
bro de 2025.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compe-
te a Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
CONTRATANTE

MEDEFE PRODUTOS MEDICOS – 
HOSPITALARES LTDA

CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
263/2024

PROCESSO N º 101/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 059/2024

TERMO N° 269/2024
	
CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-
ná. 

CONTRATADA: CIRURGICA BIO-
MEDICA LTDA

OBJETO: Constituí objeto desta 
licitação a contratação de em-
presa para o Registro de Preço 
aquisição de materiais descartá-
veis e demais materiais para uso 
no Hospital Municipal, Centro de 
Saúde e Postos de Saúde, desti-
nados para manutenção das ati-
vidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme condições 
e exigências estabelecidas neste 
edital e seus anexos

DO VALOR: R$ 2.794,00 (dois mil 
setecentos e noventa quatro re-
ais)

DA VIGÊNCIA: Do dia 28 de no-
vembro de 2024 à 28 de novem-
bro de 2025.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compe-
te a Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
CONTRATANTE

CIRURGICA BIOMEDICA LTDA
CONTRATADA



Diário Oficial 11Edição nº3091 ano 12- Cruz Machado (PR), Quinta-feira, 05 de Dezembro de 2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
264/2024

PROCESSO N º 101/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 059/2024

TERMO N° 270/2024
	
CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-
ná. 

CONTRATADA: ALTERMED MA-
TERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA

OBJETO: Constituí objeto desta 
licitação a contratação de em-
presa para o Registro de Preço 
aquisição de materiais descartá-
veis e demais materiais para uso 
no Hospital Municipal, Centro de 
Saúde e Postos de Saúde, desti-
nados para manutenção das ati-
vidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme condições 
e exigências estabelecidas neste 
edital e seus anexos

DO VALOR: R$ 16.620,12 (dezes-
seis mil seiscentos e vinte reais e 
doze centavos)

DA VIGÊNCIA: Do dia 28 de no-
vembro de 2024 à 28 de novem-
bro de 2025.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compe-
te a Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
CONTRATANTE

ALTERMED MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA

CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
265/2024

PROCESSO N º 101/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 059/2024

TERMO N° 271/2024
	
CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-
ná. 

CONTRATADA: EBD BIOTECH 
IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS HOSPITA-
LARES LTDA

OBJETO: Constituí objeto desta 
licitação a contratação de em-
presa para o Registro de Preço 
aquisição de materiais descartá-
veis e demais materiais para uso 
no Hospital Municipal, Centro de 
Saúde e Postos de Saúde, desti-
nados para manutenção das ati-
vidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme condições 
e exigências estabelecidas neste 
edital e seus anexos

DO VALOR: R$ 58.496,50 (cin-
quenta oito mil quatrocentos e 
noventa seis reais e cinquenta 
centavos)

DA VIGÊNCIA: Do dia 28 de no-
vembro de 2024 à 28 de novem-
bro de 2025.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compe-
te a Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
CONTRATANTE

EBD BIOTECH IMPORTAÇÃO E 
COMERCIO DE PRODUTOS ME-

DICOS HOSPITALARES LTDA

CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
266/2024

PROCESSO N º 101/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 059/2024

TERMO N° 272/2024
	
CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-
ná. 

CONTRATADA: ESFIGMED CO-
MERCIAL HOSPITALAR LTDA

OBJETO: Constituí objeto desta 
licitação a contratação de em-
presa para o Registro de Preço 
aquisição de materiais descartá-
veis e demais materiais para uso 
no Hospital Municipal, Centro de 
Saúde e Postos de Saúde, desti-
nados para manutenção das ati-
vidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme condições 
e exigências estabelecidas neste 
edital e seus anexos

DO VALOR: R$ 6.542,00 (seis mil 
quinhentos e quarenta dois reais)

DA VIGÊNCIA: Do dia 28 de no-
vembro de 2024 à 28 de novem-
bro de 2025.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compe-
te a Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
CONTRATANTE

ESFIGMED COMERCIAL HOSPI-
TALAR LTDA

CONTRATADA



Diário Oficial 12Edição nº3091 ano 12- Cruz Machado (PR), Quinta-feira, 05 de Dezembro de 2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
267/2024

PROCESSO N º 101/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 059/2024

TERMO N° 273/2024
	
CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-
ná. 

CONTRATADA: EDHMED EQUI-
PAMENTOS MEDICOS E HOSPI-
TALARES LTDA

OBJETO: Constituí objeto desta 
licitação a contratação de em-
presa para o Registro de Preço 
aquisição de materiais descartá-
veis e demais materiais para uso 
no Hospital Municipal, Centro de 
Saúde e Postos de Saúde, desti-
nados para manutenção das ati-
vidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme condições 
e exigências estabelecidas neste 
edital e seus anexos

DO VALOR: R$ 2.192,40 (dois mil 
cento noventa dois reais e qua-
renta centavos)

DA VIGÊNCIA: Do dia 28 de no-
vembro de 2024 à 28 de novem-
bro de 2025.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compe-
te a Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
CONTRATANTE

EDHMED EQUIPAMENTOS ME-
DICOS E HOSPITALARES LTDA

CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
268/2024

PROCESSO N º 101/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 059/2024

TERMO N° 274/2024
	
CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-
ná. 

CONTRATADA: GOLDENPLUS – 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
E PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

OBJETO: Constituí objeto desta 
licitação a contratação de em-
presa para o Registro de Preço 
aquisição de materiais descartá-
veis e demais materiais para uso 
no Hospital Municipal, Centro de 
Saúde e Postos de Saúde, desti-
nados para manutenção das ati-
vidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme condições 
e exigências estabelecidas neste 
edital e seus anexos

DO VALOR: R$ 3.493,50 (três mil 
quatrocentos e noventa três reais 
e cinquenta centavos)

DA VIGÊNCIA: Do dia 28 de no-
vembro de 2024 à 28 de novem-
bro de 2025.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compe-
te a Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
CONTRATANTE

GOLDENPLUS – COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
269/2024

PROCESSO N º 101/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 059/2024

TERMO N° 275/2024
	
CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-
ná. 

CONTRATADA: NBR COMERCIAL 
IMPORTADORA LTDA

OBJETO: Constituí objeto desta 
licitação a contratação de em-
presa para o Registro de Preço 
aquisição de materiais descartá-
veis e demais materiais para uso 
no Hospital Municipal, Centro de 
Saúde e Postos de Saúde, desti-
nados para manutenção das ati-
vidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme condições 
e exigências estabelecidas neste 
edital e seus anexos

DO VALOR: R$ 25.260,00 (vinte 
cinco mil duzentos e sessenta re-
ais)

DA VIGÊNCIA: Do dia 28 de no-
vembro de 2024 à 28 de novem-
bro de 2025.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compe-
te a Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
CONTRATANTE

NBR COMERCIAL
 IMPORTADORA LTDA

CONTRATADA



Diário Oficial 13Edição nº3091 ano 12- Cruz Machado (PR), Quinta-feira, 05 de Dezembro de 2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
270/2024

PROCESSO N º 101/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 059/2024

TERMO N° 276/2024
	
CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-
ná. 

CONTRATADA:  ALTO URUGUAI 
COMERCIAL DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

OBJETO: Constituí objeto desta 
licitação a contratação de em-
presa para o Registro de Preço 
aquisição de materiais descartá-
veis e demais materiais para uso 
no Hospital Municipal, Centro de 
Saúde e Postos de Saúde, desti-
nados para manutenção das ati-
vidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme condições 
e exigências estabelecidas neste 
edital e seus anexos

DO VALOR: R$ 3.229,35 (três mil 
duzentos e vinte nove reais e 
trinta cinco centavos)

DA VIGÊNCIA: Do dia 28 de no-
vembro de 2024 à 28 de novem-
bro de 2025.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compe-
te a Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
CONTRATANTE

ALTO URUGUAI COMERCIAL 
DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA

CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
271/2024

PROCESSO N º 101/2024
PREGÃO ELETRÔNICO: 059/2024

TERMO N° 277/2024
	
CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-
ná. 

CONTRATADA: TECH – SUL ME-
DICAL INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA

OBJETO: Constituí objeto desta 
licitação a contratação de em-
presa para o Registro de Preço 
aquisição de materiais descartá-
veis e demais materiais para uso 
no Hospital Municipal, Centro de 
Saúde e Postos de Saúde, desti-
nados para manutenção das ati-
vidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme condições 
e exigências estabelecidas neste 
edital e seus anexos

DO VALOR: R$ 6.854,61 (seis mil 
oitocentos e cinquenta quatro 
reais e sessenta um centavos)

DA VIGÊNCIA: Do dia 28 de no-
vembro de 2024 à 28 de novem-
bro de 2025.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compe-
te a Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
CONTRATANTE

TECH – SUL MEDICAL INDUSTRIA 
E COMERCIO LTDA

CONTRATADA



Diário Oficial 14Edição nº3091 ano 12- Cruz Machado (PR), Quinta-feira, 05 de Dezembro de 2024

DIVERSOS

 PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETORES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E

CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE PÚBLICA

MUNICIPAL DE ENSINO - GESTÃO 2025/2027

EDITAL N° 001/ 2024 -SEMED.

FASE III – Publicação Final e Homologação do Resultado

1.  PUBLICAÇÃO  FINAL  e  HOMOLOGAÇÃO  do  RESULTADO  da  Consulta  à

Comunidade Escolar para a Escolha do Diretor Escolar. 

1.1 Participantes do processo, escolhidos pela comunidade escolar para a função de Diretor

Escolar para a Gestão 2025/2027, por instituição de ensino:

1.CMEI Professora Maria Gaioski Busch

Nome 

1º  Estanislava Zai

2.CMEI Vovó Cecília da Silva

Nome 

1º Nila Celina Kseniuk Nallon 

3.CMEI Domingas Thomas Rocco

Nome 

1º Eni Therezinha Vier Szymanek

4. Escola do Campo Milene da Silva Barczack

Nome 

1º Luis Roberto Konrath

educpref@yahoo.com.br



Diário Oficial 15Edição nº3091 ano 12- Cruz Machado (PR), Quinta-feira, 05 de Dezembro de 2024

5.Escola do Campo Dr. Lauro Muller Soares

Nome 

1º José Alceu Iwanczuk

 6.Escola Municipal Professor Bronislau Kapusniak

Nome 

1º Rodrigo Majolo

 7.Escola Municipal Prefeito Boleslau Sobota

Nome

1º Zenilda Vieira de Lima Presznhuk

Antônio Luis Szaykowski

Prefeito Municipal

Andressa Szaykowski

Responsável  Interina pela 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Decreto n° 4.972/2024 de 03/06/2024

Adriana Otto

 Presidente da Comissão Central do Processo de 

Escolha de Diretores Escolares

Decreto nº 4.951 de 15 de julho de 2024

Cruz Machado, 05 de dezembro de 2024.

educpref@yahoo.com.br


